

Spring Systems i Torsås AB 50 år

År 1964 startade framlidne Stig Lundqvist Mekaniska Fjädrar AB i Torsås.

Började sin verksamhet i en källarlokal vid Allfargatan i Torsås med fem anställda. Fredagen den 19 september 2014 firade företaget, nu med namnet Spring Systems, 50-jubiläum med pompa och ståt av personal och inbjudna gäster.

Företaget expanderade steg för steg och blev en välkänd arbetsplats för många av kommunens innevånare. Under de gångna 50 åren har företaget haft sina toppar och även nedbantning i takt med konjunkturerna, men numera är företaget stabilt och trygg arbetsplats för sina anställda.

1977 köptes företaget av Torsmaskinens dåvarande Vd Karl-Otto Sandqvist och under hans ledning fortsatte "Mefab" sin utveckling. 1990 förvärvades bolaget av Sandqvists dotter Lena och hennes man Bert Oveesson. År 1998 bildades Nonevgruppen och där ingick då Mekaniska Fjädrar. Året därpå såldes företaget till Gnosjögruppen och bytte namn till Spring System AB. Holländska Kendrion köpte år 2001 hela Gnosjögruppen och därmed också torsåsföretaget. En något ovan situation för Torsås och med många byten på Vd-stolen.

Åter ett lokalt företag

2011 inträffade en ändring, enär Spring Systems AB köptes av Lena Oveesson och företaget fick åter ett lokalt ägande, vilket hälsades med stor tillfredsställelse i bygden. Samma år blev Göran Appert ny Vd.

Jubileumsåret 2014 har företaget en budgeterad omsättning på 100 miljoner kronor och 57 anställda. Målet är

omsättning runt 130 miljoner år 2020.

Dagens 50-årsjubileum blev en fest med stor pompa och ståt. Dagens företagsledning fick ta emot både blommor, presenter och många berömande ord.

Vi är ett team och arbetar med och för varandra i alla lägen. Alla tillsammans bidrar till utvecklingen säger Lena Oveesson.

Stora festligheter

Efter en rundvandring i de ljusa och trivsamma fabrikslokalerna, där produktionen pågår för fullt, serverades lunch och underhållning för nära 100 gäster. Lokalen för lunchen var före detta avdelningen för ytbehandlingen, en verksamhet som numera är avvecklad, men som många av gästerna minns med en känsla av obehag för miljöns skull. Efter den renovering som företags av lokalen – ytbehandling kunde gästerna inte känna igen sig efter omvandlingen.

Under eftermiddagen var ett seminarium om hållbarhetsfrågor med professor Karl-Henrik Robért vid företaget Naturliga Steget.

I samma lokal som på eftermiddagen dukades det upp till fest på kvällen för företagets anställda, en fest som pågick till långt fram på nattkröken.

Karl-Erik Gustavsson

Medarbetarna – vår viktigaste resurs

I folkmun heter vi fortfarande Mekaniska Fjädrar eller MEFAB. De flesta i bygden har någon relation med företaget antingen som kund, leverantör, anställd eller som anhörig till anställda.

Under 50 år har det hänt väldigt mycket både gällande produktsortiment samt teknisk utveckling. Historiskt var denna bransch arbetsintensiv, där medarbetare satt hemma eller på företaget och formade tråddetaljer i mekaniska handbockningsverktyg.

Ständig kompetensutveckling, rationaliseringar samt nyinvesteringar på 5 – 10 miljoner årligen är en del av vår framgång. Idag omsätter varje medarbetare mer än två gånger mer per person än för 15 år sedan.

Vår ledstjärna är att ju svårare och krångligare detalj desto bättre – vi koncentrerar oss på produkter som kräver djup kunskap och lång erfarenhet. Våra operatörer tar fram lösningar på detaljer men ibland tror är omöjliga att tillverka.

Vi uppskattar våra krävande kunder som tillsammans med våra TS/ISO-certifieringar driver fram en utveckling som gör vårt företag starkare, mer strukturerat och kostnadseffektivt än någonsin.

Ägaren är tydlig med att företaget skall bidra till samhällets utveckling samt att medarbetaren är den viktigaste resursen, vilket gör att jag inte alltid driver företaget strikt efter ekonomiska modeller utan ibland fattar beslut ur ett annat perspektiv. Det är viktigt att alla trivs på sitt arbete och vill växa med företaget. Detta leder per automatik till framgång.

Det ska bli spännande att följa Spring Systems ytterligare 50 år!

Göran Appert, VD



Att äga och driva tillverkande industri i Torsås

Jag är andra generationens stolta ägare av Spring Systems i Torsås AB. Det är fantastiskt hur fort 50 år går! Under denna perioden har fem ägare verkat, satsat och utvecklat företaget till vad det är idag. I 50 år har vi byggt goda relationer med kunder, medarbeta-

re och övriga intressenter. Genom kloka beslut har man investerat långsiktigt i kompetenta medarbetare, maskinpark och byggnader allt efter som kunderna blivit fler.

Min drivkraft som ägare är att vi tillsammans, styrelse och medarbetare, skapar värde för kunder och samhälle genom att hela tiden utmana och förbättra oss och våra processer. Att vi dessutom har roligt på jobbet hoppas jag att bilderna i denna tidning visar!

Det är viktigt för Torsås, Kalmar län, Sverige och Europa att fortsätta utveckla kompetensen inom tillverkningsindustrin inför konkurrensen från lägstkostnadsländer. I närområdet har vi idag ett antal framgångsrika världsledande företag som startades

av duktiga och innovativa entreprenörer. Den berömda Gnosjöandan finns i allra högsta grad i Torsås. 2013 kom Torsås på tredje plats i Kalmar län gällande företagsamheten i andel av befolkningen, enligt Svenskt näringsliv. Jag känner ett stort ansvar, ödmjukhet och glädje att tillsammans med övriga företag, och Torsås kommun, se till att vi befäster vår plats som den lilla kommunen med ett starkt innovativt företagande.

Våra kunder kan lita på att vi även i framtiden har det bästa yrkeskunnandet och viljan att tillverka de bästa produkterna i rätt tid, till rätt pris och till rätt kvalitet. Det är därför vi finns även i framtiden!

Lena Oveesson



Lena Oveesson.



Intresserade besökare på 50-årsjubileet. Till vänster ägaren Lena Oveesson.